

# 合意単価

令和6年3月7日に締結した令和5年度 高屋（ケー27ほか）治山工事における  
契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）  
については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年5月20日

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
溪間工		式	1		41,460,000
治山土工		式	1		3,577,000
作業土工		式	1		3,577,469
礫質土掘削	(No.1-4落差工、流路工)	m3	3,016	412	1,242,592
埋戻し	(No.1-4落差工、流路工)	m3	752	2,560	1,925,120
掘削面整形	粘性、礫質土 (No.1-4落差工、流路工)	m2	749.1	547	409,757
治山ダム工		式	1		9,979,000
No.1落差工		式	1		3,012,234
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	73.4	28,955	2,125,297
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠	m2	89.4	9,921	886,937
No.2落差工		式	1		1,941,748
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	46.4	28,955	1,343,512
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠	m2	60.3	9,921	598,236
No.3落差工		式	1		2,512,556
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	60.7	28,955	1,757,568
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠	m2	76.1	9,921	754,988
No.4落差工		式	1		2,512,556
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	60.7	28,955	1,757,568
治山ダム型枠	間伐材利用合板型枠	m2	76.1	9,921	754,988
流路工		式	1		27,904,000
No.1帯工		式	1		183,496
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	2.9	28,955	83,969
一般型枠	普通型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	12.6	7,899	99,527
No.2帯工		式	1		1,332,326
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	29.4	28,955	851,277
一般型枠	普通型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	60.9	7,899	481,049
No.3帯工		式	1		875,845
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	19.2	28,955	555,936
一般型枠	普通型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	40.5	7,899	319,909
コンクリート流路工		式	1		25,269,002
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	562.1	28,955	16,275,605
目地板	瀝青塩化ビニール管(t=10)	m2	77.5	4,135	320,462
水抜きパイプ	硬質塩化ビニール管(VU)75mm 外径 89mm 肉厚2.7mm 有孔管	m	105.7	431	45,556
一般型枠	普通型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	949.5	7,899	7,500,100
裏込砕石工	再生クラッシュ40 <sup>0</sup>	m3	66.6	5,544	369,230
植生シート伏工	植生シート工(標準品)1000m2以上(標準) 制約無 4週8休以上	m2	897.1	845	758,049
水路工		式	1		243,957
基礎砕石工	0.15m 再生クラッシュ40 <sup>0</sup>	m2	0.2	1,033	206
コンクリート	18-8-40BB 養生費込み	m3	0.5	28,955	14,477
目地板	瀝青質目地板(t=10)	m2	1	4,135	4,135
一般型枠	普通型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	4.3	7,899	33,965
集水桝		箇所	1	191,174	191,174
山腹工		式	1		5,480,000
治山土工		式	1		12,000
掘削工		式	1		12,012
掘削土砂	地山の掘削・積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土・礫質土	m3	21	572	12,012
山腹基礎工		式	1		438,000
かご土留工		式	1		438,750
かご枠土留工	W=0.8m.H=0.5m	m	30	14,625	438,750
山腹緑化工		式	1		5,030,000
筋工		式	1		1,630,217
丸太筋工	3本筋工	m	319.4	5,104	1,630,217
伏工		式	1		3,400,195
植生シート伏工	植生シート工(標準品)1000m2以上(標準) 制約無 4週8休以上	m2	4,023.9	845	3,400,195
仮設工		式	1		26,159,000
仮設工		式	1		26,159,000
工事用道路工		式	1		162,768
舗装版切断	コンクリート舗装版 Co:15cm以下	m	1.3	988	1,284
舗装版破砕	コンクリート舗装、アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cm以下 積込有り	m2	990.7	163	161,484

廻排水	大型土のう・排水パイプ併用	式	1		359,667
大型土のう工 製作・設置撤去	作業半径6m以下	袋	3	5,009	15,027
廻排水管設置・撤去	据付・撤去波状管 300mm 要	m	120	2,872	344,640
足場		式	1		2,473,468
単管傾斜足場	安全ネットなし	掛m2	336	2,965	996,240
単管足場	安全ネットなし	掛m2	322	3,504	1,128,288
キャットウォーク設置・撤去		m	146	2,390	348,940
産業廃棄物処理		式	1		23,164,023
ダンプ 運搬10t 土砂類	片道11.8km BH山積0.80m3	m3	4,400	2,596	11,422,400
産業廃棄物処分費（土砂）	残土処理費	m3	4,400	2,295	10,098,000
産業廃棄物運搬費（Co殻、As殻）	片道10.2km BH山積0.80m3	m3	49.8	2,663	132,617
産業廃棄物処分費（Co殻、As殻）		t	117	918	107,406
ダンプ 運搬10t 硬岩	片道10.2km BH山積0.80m3	m3	200	3,346	669,200
産業廃棄物処分費（転石）		m3	200	3,672	734,400
直接工事費		式	1		73,099,000
共通仮設費計		式	1		7,157,836
共通仮設費（積上げ分計）		式	1		271,000
安全費		式	1		271,000
土石流安全対策費	雨量計	式	1		232,529
土石流監視員		日	2	19,760	39,520
共通仮設費（率計上）		式	1		6,228,630
現場環境改善費（率計上）		式	1		658,206
純工事費		式	1		80,256,836
現場管理費		式	1		22,689,288
工事原価		式	1		102,946,124
一般管理費等		式	1		16,087,876
一般管理費等計		式	1		16,087,876
工事価格		式	1		119,034,000
消費税相当額		式	1		11,903,400
請負金額		式	1		130,937,400

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。